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Gunnar Söderholm Maria Svanholm 
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Bakgrund 
Miljöförvaltningen har mottagit en skrivelse från Miljöpartiet 

de gröna där det föreslås att förvaltningen ska utveckla ett 

slags ”naturkanon” för att tillgängliggöras på stadens hemsida, 

i samarbete med utbildningsförvaltningen och ideella 

miljöorganisationer. Denna ”kanon” föreslås innehålla 

faktainformation om exempelvis 25 viktiga växt- och djurarter 

som finns i Stockholm och som kan visa på vikten att ta del av 

vår gemensamma natur. Syftet är att alla, i synnerhet skol- och 

förskoleelever, ska få bättre förståelse för stadens natur. 

 

Mot bakgrund av att allt färre stadsbor har en vardaglig 

kontakt med naturen framförs att information om 

Stockholmsnaturen behöver nå flera människor. Exempelvis 

föreslås en satsning på naturguider som berättar på olika 

språk, gärna i samarbete med föreningsliv. 
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Skrivelse: Naturkunskap för 

Stockholms invånare 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Information till allmänheten om olika kvaliteter i Stockholms 

natur är en viktig uppgift som flera förvaltningar inom staden 

arbetar kontinuerligt med. Förvaltningen tolkar det 

föreliggande förslaget som en önskan att fokusera på arter. Att 

berätta om populära vilda växt- och djurarter som finns inpå 

knuten i Stockholm är en förhållandevis enkel metod att väcka 

intresse hos människor. Vissa arter kan även ses som ”kvitton” 

på hur det står till med vår naturmiljö. 

 

Idén om en förteckning med fakta om ett urval växt- och 

djurarter ligger väl i linje med informationsarbete som 

förvaltningen tidigare satsat på och har ambitionen att fortsätta 

bedriva. I samband med att databasen ArtArken över särskilt 

skyddsvärda arter i Stockholm togs fram i slutet av 1990-talet 

gavs ut en rapport med bl a faktablad om totalt 26 olika arter. 

Sedan dess har databasen upprätthållits av förvaltningen och 

utökats med observationer av ett stort antal hotade och andra 

skyddsvärda arter, för att kunna följa förekomsten och 

utvecklingen för dessa. Faktabladen har länge legat på stadens 

hemsida och rapporten kan fortfarande hittas där: 

http://www.stockholm.se/KulturFritid/Park-och-

natur/Rapportera-arter/ 

 

Ett arbete pågår med att integrera fynduppgifterna i databasen 

med den nationella Artportalen: http://www.artportalen.se/  

I samband med detta förbereder förvaltningen en ny webbsida 

för ArtArken, kopplad till stadens hemsida, med 

faktainformation om arter som vi av olika anledningar vill 

prioritera och skydda. Att till denna sida lägga fakta om 

”pedagogiska” arter, som kan användas i skolors och 

förskolors arbete och bidra till invånarnas naturförståelse, är 

tekniskt sett ingen svårighet. Flera av ArtArkens arter är både 

lätta att känna igen och säger något om tillståndet i 

Stockholms miljö. Även en del vanligare arter skulle kunna tas 

upp på webbsidan. 

 

Olovslundsskolans engagemang för vattensalamandrar i 

Bromma är ett bra exempel på samarbete mellan stadens 

förvaltningar, lärare och elever kring praktisk naturvård, där 

miljöförvaltningen också varit med och informerat om 

projektet på hemsidan. 

 

 

 

http://www.stockholm.se/KulturFritid/Park-och-natur/Rapportera-arter/
http://www.stockholm.se/KulturFritid/Park-och-natur/Rapportera-arter/
http://www.artportalen.se/
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Angående förslaget till satsning på naturguider på olika språk 

har även sådana tankegångar diskuterats tidigare på 

miljöförvaltningen. Hittills har förvaltningen, i samarbete med 

Naturskyddsföreningens projekt Storstockholms naturguider, 

tagit fram flera webbanpassade guidehandledningar för 

naturvandringar (på svenska) längs sjöar och vattendrag i 

Stockholm. Naturguiderna, som är auktoriserade av 

Stockholm Visitors Board, har bl a berättat om tillståndet i 

våra sjöar och stadens arbete med åtgärder för att förbättra 

vattenmiljön. Information om naturvandringar finns på: 

www.utinaturen.nu. 

Även förvaltningens egna handläggare har vid flera tillfällen 

guidat grupper ur allmänheten i olika naturmiljöer. 

Naturskolor i staden spelar en viktig roll i att informera och 

undervisa om Stockholms naturmiljö till barn och ungdomar.  

 

Sammanfattningsvis anser miljöförvaltningen att förslaget är 

intressant. För framställningen av nya artfaktablad och annat 

infomaterial, som t ex den föreslagna almanackan, skulle extra 

resurser behövas för specifik faktainsamling, samråd med 

experter på olika arter, ev. samarbete med föreningsliv, 

textredigering, layout etc. 

 

Bilagor 
1 Skrivelse från Miljöpartiet de gröna. 

 

 

http://www.utinaturen.nu/

